
V Brně dne 8. 2. 2021 

MMěstský soud v Praze 
Slezská 9 
120 00 Praha 

Insolvenční řízení:  MSPH 98 INS 12003/2019 

Dlužník: CZECH ENERGY SYSTEM a.s., 
IČO 289 77 009, 
se sídlem Platnéřská 88/9, 110 00 Praha 1 

Předběžný  
insolvenční správce:  KONREO, v.o.s., 

IČO 047 06 498,  
se sídlem Dobrovského 1310/64, Královo Pole, 612 00 Brno

Zpráva o hospodářské situaci dlužníka, zpráva o činnosti insolvenčního správce 

MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



 
  

 

I. 
Usnesením ze dne 22. 10. 2020, č.j. MSPH 98 INS 12003/2019–A-34, rozhodl Městský soud 
v Praze o úpadku dlužníka CZECH ENERGY SYSTEM a.s., IČO 289 77 009, se sídlem 
Platnéřská 88/9, 110 00 Praha 1 (dále jen „Dlužník“). 
 
Insolvenčním správcem Dlužníka byla ustanovena společnost KONREO, v.o.s.,  
IČO 047 06 498, se sídlem Dobrovského 1310/64, Královo Pole, 612 00 Brno (dále jen 
„Insolvenční správce“). 
 

II. 
Dlužník je právnickou osobou s předmětem podnikání Výroba, obchod a služby neuvedené 
v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona s předměty činnosti: pronájem nemovitostí, bytů 
a nebytových prostor a velkoobchod a maloobchod. 
 
Insolvenční řízení bylo zahájeno na návrh věřitele Transcargo Dracar a.s., IČO 268 21 397, se 
sídlem Sadová 553/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava (dále jen „Navrhovatel“), který uvedl, 
že eviduje za Dlužníkem pohledávku ve výši 34.056.273,51 Kč z titulu neuhrazené kupní ceny 
za dodané zboží. Navrhovatel v insolvenčním návrhu uvedl i další věřitele, a to společnost 
G7 a.s., která dle návrhu měla mít za Dlužníkem splatnou pohledávku ve výši 14.051.912,- Kč. 
 

III. 
Poté co byl Insolvenční správce ustanoven do funkce, kontaktoval Dlužníka a jeho 
statutárního zástupce, pana Jana Fišera s žádostí o součinnost. Jediný člen představenstva 
Dlužníka, Jan Fišer, kontaktoval Insolvenčního správce telefonicky dne 24. 10. 2019 s tím, že 
je připraven Insolvenčnímu správci poskytnout součinnost, nicméně ohledně účetnictví a 
zaměstnanců společnosti Insolvenčnímu správci nic nesdělil. Následně dne 1. 11. 2019 bylo 
s Janem Fišerem telefonicky domluveno, že dne 4. 11. 2019 bude domluven termín osobní 
schůzky s Insolvenčním správcem. K osobní schůzce však nikdy nedošlo, na telefonním čísle 
je statutární zástupce Dlužníka od rozhodnutí o úpadku ze dne 22. 10. 2020 již nedostupný 
a s Insolvenčním správcem tedy již nekomunikuje a neposkytuje součinnost. 
 
Ohledně účetnictví Dlužníka byl Insolvenční správce kontaktován Policií České republiky 
s tím, že účetnictví bude Insolvenčnímu správci předáno, jakmile dojde ke schválení 
nákladů na správu a archivaci účetnictví Dlužníka.  
 
Insolvenční správce byl insolvenčním soudem ke schválení nákladů vyzván, aby předložil 
další cenové nabídky. Insolvenční správce tímto sděluje, že ke dni podání této zprávy mu 
byla doručena ještě jedna nabídka k archivaci a správě účetnictví Dlužníka. Insolvenční 
správce ještě čeká na vyjádření od jedné archivační společnosti. Insolvenční správce v této 
souvislosti sděluje, že nejpozději 15. 2. 2021 insolvenčnímu soudu sdělí, zda obdržel další 
nabídky ke správě a archivaci účetnictví a následně sdělí, která nabídka byla nejvýhodnější 
a požádá opět o souhlas soudu ohledně nákladů na správu a archivaci účetnictví. 
 
Při zjišťování majetku Dlužníka a sestavování soupisu majetkové podstaty Insolvenční 
správce vycházel ze součinností, které mu byly na jeho výzvu poskytnuty. 
 

MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



 
  

 

IV. 
Majetková podstata 

Dle výpisu z katastru nemovitostí Insolvenční správce zjistil, že Dlužník není vlastníkem 
žádného nemovitého majetku. 
 
Do soupisu majetkové podstaty byla sepsána dvě motorová vozidla, a to vozidlo  

. Obě vozidla jsou zajištěna 
k uspokojení pohledávek zajištěného věřitele, a to pohledávky věřitele č. 47 UniCredit 
Leasing CZ, a.s. 
 
Záloha na odměnu Insolvenčního správce byla složena Navrhovatelem ve výši 50.000,- Kč. 
 
Insolvenční správce má podezření, že mohlo dojít k potencionálním neúčinným úkonům 
Dlužníka, které bude prověřovat jakmile bude mít k dispozici účetnictví Dlužníka. 
Insolvenční správce rovněž nemá k dispozici informace ohledně zásob Dlužníka, které by 
mohly být sepsány do soupisu majetkové podstaty, tyto informace by rovněž měl 
Insolvenční správce získat z účetnictví Dlužníka. 

 
Je-li v souvislosti s majetkovou podstatou Dlužníka potřeba cokoliv doplnit nebo objasnit, 
žádá Insolvenční správce o pokyn soudu. 
 

V. 
Závazky 

Do insolvenčního řízení Dlužníka přihlásilo své pohledávky 66 věřitelů se 73 přihláškami. 
Celková výše přihlášených pohledávek představuje částku ve výši 204.282.075,43 Kč. 

 
Zajištěné pohledávky jsou dvě, a to zajištěná pohledávka č. 27 věřitele č. 27 G7, a.s. a 
pohledávka č. 48 věřitele č. 47 UniCredit Leasing CZ, a.s. 
 
Insolvenční správce při přezkoumávání pohledávek vyzval tři věřitele k doplnění jejich 
přihlášek, a to věřitele č. 13, EFEZA s.r.o., věřitele č. 58, PEAL a.s., věřitele č. 73 Jana Fišera. Tyto 
přihlášky nejsou ke dni podání této zprávy nachystány k přezkumu a Insolvenční správce 
předpokládá, že bude nutné nařídit zvláštní přezkumné jednání. 
 
Insolvenční správce k seznamu přihlášených pohledávek pro úplnost uvádí, že ačkoliv si je 
vědom, že k zjištění pohledávek věřitelů dojde až na přezkumném jednání, je v případě, že 
insolvenční správce pohledávku nepopírá, zohledněna tato skutečnost v kolonkách 
„zjištěno“. Elektronický formulář neumožňuje jiné zohlednění stanoviska insolvenčního 
správce pro případ, že pohledávky nebyly popřeny. 
 
 
      JUDr. Lukáš Zrůst, Ph.D., LL.M., MBA, BA (Hons) 

ohlášený společník KONREO, v.o.s. 
insolvenční správce dlužníka 
CZECH ENERGY SYSTEM a.s. 

 
 
 
Přílohy:  dle textu 
Datovou schránkou 

MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 













MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 





MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 





MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 





MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 





MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 





MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 



MSPH 98 INS 12003/2019-B-34 


		2021-02-10T15:24:09+0100
	ISIR




